
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                                      6/22 
              T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 

            tel.      469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                                                    počet listů originál/kopie         3/3    

                      

Zpráva pro 22. zasedání  zastupitelstva města konané dne 24. 8. 2022 

 

Název:   Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených 

                                    investic 

 

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  vedoucí OF 

                                   Ing. Václav Hoffman – vedoucí OVI,  v z. Eva Esserová 

 

Vedoucí odboru: Hana Hanušová – vedoucí OF 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města 

1. zrušilo usnesení č. 317/21/2022/ZMS ze dne 15. 6. 2022 ve znění zprávy č. 6/22. 

 

2.schválilo odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených investic města  

   Slatiňany v celkové výši 2 309 804,39 Kč ve znění zprávy č.6/22. 

 

Důvodová zpráva:  
 

V přehledu návrhu nákladů zmařených projektových dokumentací nebyla u ev. čísla 20 Optická datová 

síť zahrnuta odborem OVI celková částka související s touto akcí 343 801,61 Kč, nýbrž 35 000,-Kč.  

Z toho důvodu je usnesení č. 317/21/2022/ZMS ze dne 15. 6. 2022 zrušeno, aby mohlo být po přijmutí 

nového usnesení provedeno komplexní odúčtování odepsaných nákladů. 

 Součástí inventarizace jsou nedokončené investice – nezařazené evidované na účtu 042, které se 

po dokončení zařazují do majetku. Studie, které se dle platné legislativy dříve účtovaly na účet 042 však 

nelze zařadit do majetku, neboť nejsou součástí žádné investice. Jiným způsobem, než vyřazením je nelze 

z účtu nedokončené investice odepsat. 

 Odbor výstavby a investic vypracoval Přehled nákladů zmařených projektových dokumentací, 

který je v příloze této zprávy. Jedná se o náklady na projektovou přípravu, která nebyla dále využita 

z důvodu neuskutečnění záměru výstavby. Investice nebyly dokončené, ale zastavené, výsledkem je 

pouze ztráta v prostředcích investovaných do projektové dokumentace 

 Na jednání Rady města Slatiňany bylo schváleno doporučení zastupitelstvu ke schválení. 

 

 

Přílohy:     1. Přehled nákladů zmařených projektových dokumentací 

                   2. Vyjádření odboru výstavby a investic 

 

Ve Slatiňanech dne 9. srpna 2022 

mailto:mesto@slatinany.cz

